
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 

Viale del Pesco, 5 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 
Codice Fiscale:90032930043 

                          e-mail: comprensivo.canale@gmail.com 
cnic82200q@istruzione.it     cnic82200q@pec.istruzione.it 

www.iccanale.edu.it 

                                          

    Canale, 10/02/2021 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI POTENZIAMENTO DELLA BANDA TRASMISSIVA: 

INIZIATIVA “RAGAZZI CONNESSI” NELL’AMBITO DEL BANDO 

VELOCIDAD – FONDAZIONE CRC 

CIG: Z993081849 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129, relativo al nuovo “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. “Nuovo codice Appalti” e ss.mm.ii., recante 

disposizioni per l’acquisizione di servizi e forniture “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 

concessione sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori 

nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture”;  

VISTO il progetto presentato alla Fondazione CRC nell’ambito del Bando 

VelociDAD – Ragazzi connessi prot. n. 5526 del 29/12/2020; 

VISTA la comunicazione della Fondazione CRC prot. n. 

U_00092_20210126_SAI_M del 26 gennaio 2021 di erogazione del contributo 

pari a € 2.000,00 relativo all’iniziativa “Ragazzi connessi”, nell’ambito del 

progetto VelociDAD. 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 543 del 28 gennaio 

2021, con il quale viene deliberato l’inserimento di una nuova scheda progetto 

denominata P.2.7 “Ragazzi Connessi – Bando VelociDAD – Fondazione CRC” nel 

Programma annuale 2021; 

CONSIDERATO che ogni soggetto, sia interno che esterno alla scuola, 

percettore di un compenso o qualsivoglia corrispettivo, deve essere selezionato 

mailto:comprensivo.canale@gmail.com
mailto:cnic82200q@istruzione.it
mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/


 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 

Viale del Pesco, 5 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 
Codice Fiscale:90032930043 

                          e-mail: comprensivo.canale@gmail.com 
cnic82200q@istruzione.it     cnic82200q@pec.istruzione.it 

www.iccanale.edu.it 

attraverso una adeguata procedura pubblica sia nel caso di selezione interna, sia 

nel caso di selezione esterna, nel rispetto dei principi di parità di trattamento, 

non discriminazione, libera concorrenza, trasparenza e proporzionalità previsti 

dalla normativa in materia di contratti pubblici; 

ACCERTATA la necessità di procedere all’affidamento del servizio di 

potenziamento della banda trasmissiva presso il plesso di Vezza d’Alba; 

 

DETERMINA 

di avviare la procedura per l’affidamento del servizio di potenziamento della 

banda trasmissiva presso il plesso di Vezza d’Alba, in relazione all’iniziativa 

“Ragazzi connessi” nell’ambito del bando VelociDAD. 

Il contratto avrà forma scritta e riporterà i tempi di attuazione e le modalità di 

espletamento del servizio; si procederà con lettera di invito a n. 3 aziende; il 

contraente sarà selezionato a seguito di comparazione delle offerte pervenute. 

L’offerta dovrà pervenire entro e non oltre le ore 10 del giorno 18 febbraio 

2021, con l’aggiudicazione alla ditta che avrà presentato l’offerta 

economicamente più vantaggiosa. 

Si procederà all’affidamento del servizio anche se in presenza di una sola 

offerta ritenuta congrua. 

Ai sensi dell'art. 31 del D.L.50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/1990 il 

Responsabile Unico del Procedimento per la regolare esecuzione e quale 

responsabile della procedura amministrativa, è la Sig.ra Maria Luisa Rivetti, 

Dirigente Scolastico dell’Istituto.        

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

    (Maria Luisa RIVETTI) 

                                                                                             Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
           Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

mailto:comprensivo.canale@gmail.com
mailto:cnic82200q@istruzione.it
mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/

		2021-02-10T13:25:22+0100




